
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  5  del 16.01.2018. 
 

OGGETTO:  Contribuenza anno 2018.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici (16) del mese di gennaio  (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamate le delibere commissariali n. 251 avente ad oggetto “Criteri per la 

definizione della contribuenza anno 2018”  e n. 252 avente ad oggetto “Parametri e tariffe 

prelievi idrici a richiesta anno 2018” adottate in data 22.11.2017 con le quali sono stati 

definiti i criteri per la determinazione del contributo consortile in base al Piano di Classifica 

e gli importi delle concessioni extragricole per l’anno 2018”; 

Richiamata, altresì, la delibera commissariale n. 4 del 15.01.2018 con la quale sono 

state approvate le modifiche al “Regolamento per la riscossione diretta delle Entrate”; 

Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore 3° Catasto con la quale propone di portare 

la contribuenza minima, come per gli anni passati, ovvero quella sino a € 4,99 ad € 5,00 

nonché di emettere tre ruoli distinti, ossia: uno relativo agli utenti il cui carico contributivo è 

inferiore ad € 99,99 e fino ad € 5,00 da porre in riscossione mediante avvisi bonari il cui 

pagamento dovrà essere effettuato in un’unica rata con scadenza 31 marzo 2018; un altro 

ruolo riferito agli utenti con carico contributivo compreso tra € 100,00 ed € 199,99 la cui 

riscossione dovrà avvenire, mediante avvisi bonari, in due rate con scadenza 31 marzo e 31 

maggio 2018 e il terzo ruolo riferito agli  utenti con carico contributivo  superiore o uguale 

ad € 200,00 da porre in riscossione, mediante avvisi bonari, in tre rate con scadenza 

bimestrale al 31 marzo – 31 maggio e 31 luglio 2018; 

Rilevato che la contribuenza consortile sarà divisa secondo i criteri impostati dal Piano 



di Classifica e dalle citate delibere commissariali n. 251 e 252 del 22.11.2017; 

 Ritenuto fare propria la suddetta proposta; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

2) Di portare la contribuenza minima, ovvero quella fino ad € 4,99, ad € 5,00; 

3) Di procedere all'emissione di tre ruoli così distinti:  

 - agli utenti il cui carico contributivo è inferiore ad € 99,99 e fino ad € 5,00 da porre in 

riscossione mediante avvisi bonari il cui pagamento dovrà essere effettuato in un’unica 

rata con scadenza 31 marzo 2018; 

 - agli utenti il cui carico contributivo è compreso tra € 100,00 ed € 199,99 da porre in 

riscossione mediante avvisi bonari  il cui pagamento dovrà essere effettuato in due rate 

con scadenza 31 marzo e 31 maggio 2018; 

- agli utenti il cui carico contributivo è superiore o uguale ad € 200,00 da porre in 

riscossione, mediante avvisi bonari, in tre rate con scadenza bimestrale al 31 marzo – 31 

maggio e 31 luglio 2018; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     17,00          del giorno             16.01.2018                         alle ore     11,00 

del giorno 18.01.2018  

Chieti, lì 18.01.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


